第５回 規制支援審議会 議事要旨（案）

１．日時：令和元年１２月１３日（金）１６：００～１７：３０

２．場所：国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構東京事務所第１会議室

３．出席者：

委員 四元委員長、早川委員

オブザーバ 放射線医学総合研究所廃棄物技術開発研究チーム内田チームリーダー

研究企画部被ばく医療共同研究施設運営グループ 椎野主任技術員

事務局  内堀研究企画部長

研究企画部研究企画グループ 好永主幹、工藤主査

４．配布資料

議事次第

【資料１】 第 4回規制支援審議会議事要旨

【資料２】 量子医学・医療部門規制支援審議会の設置について

【資料３】 審議会委員名簿

【資料４】 量研の組織体制図及び量子医学・医療部門の組織構成

【資料５】 規制支援審議会設置規程及び自己規制基準の改定案

【資料６】 平成 30年度の受託研究・共同研究等の実施及び寄附金等の受領実績

【参考資料１】 平成 30年度業務実績について（令和元年 7月 19日）

５．議事

１）前回決定事項の確認と今回審議会までの状況について

事務局より資料１～４に基づき、委員構成の変更、４月に行われた組織改編の内容

等について説明があった。

２）審議会設置規則案及び自己規制基準の改定について

事務局より資料５により、改正規程案及び自己規制基準を整理する案の検討状況に

ついて報告を行った。委員長から、改正規程案と自己規制基準改定案については、考

え方の整理が引き続き必要であるとの指摘があったため、事務局において検討を継続

することとした。

３）平成 30年度の受託研究・共同研究等の実施及び寄附金等の受領について

事務局より資料６に基づき説明があり、内容について特段問題ない旨が確認された。

以上

資料２